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עורך דין פלילי לקטינים ונוער – קווים לדמותו ותפקידו
עורך דין פלילי לקטינים ונוער מתמחה בייצוג, ליווי ומתן ייעוץ לבני נוער המתמודדים עם חקירה, מעצר
ואישום פלילי בפני בית משפט לנוער. מערכת המשפט בישראל מספקת מענה ייחודי לבני נוער שביצעו

עבירות פליליות. נוסף על חוק העונשין וחוק סדר הדין הפלילי, קובע חוק הנוער את נהלי המעצר,
החקירה והליכי המשפט הרלבנטיים לקטינים. עו”ד אסף דוק מסביר במאמר הבא את מהותה של

מערכת המשפט לטיפול בבני נוער, כולל ההיבט השיקומי העומד בלב מערכת זו ומונה את התכונות
המיוחדות הנדרשות מעורך דין פלילי, המייעץ ומייצג בני נוער שביצעו עבירות פליליות.

ההשפעה המכריעה שיש להרשעה פלילית על עתידם של בני נוער
את הנערה  או  הנער  מעצבים  זה  בגיל  ושינויים.  טלטלות  חווה  המתבגר  בה  סוערת  תקופה  הוא  הנעורים  גיל 
אישיותם, בודקים את גבולות האסור והמותר ומתנסים בחוויות בעלות אופי מגוון. לאופיין של החוויות שיחוו הנערה

או הנער, לתוצאותיהן ולדרך בה תגיב הסביבה למעשיהם יש השלכה קריטית על המשך דרכם בעולם.

בני הנוער נתונים להשפעות ולחצים רבים, אשר עשויים להביאם לבצע מעשים החורגים מן הנורמה ואף עבירות
המסכנות אותם או פוגעות בזולתם. המזג הסוער של נפש בני הנוער עשוי להביאם לבצע מעשים קיצוניים לכאן או

לכאן, אשר לא בהכרח משקפים את טבעם האמיתי.

נער או נערה אשר מעדו באופן חד פעמי, או נקלעו לחברה המשפיעה עליהם באורח שלילי, מצויים בנקודה בה
יחסן של הרשויות כלפיהם ודרך הטיפול בהם הם בעלי השפעה מכרעת על עתידם. הרשעה וענישה של נער או

נערה בביצוע עבירה פלילית עשויה לחרוץ את עתידם ולנתב אותם היישר לזרועותיו של עולם הפשע.

לעומת זאת, הפנייה לטיפול ללא הרשעה עשויה להוות שער לשיקומם ולהשבתם אל חיק החברה הנורמטיבית.
בשל מצבם הרגיש של בני הנוער, מתייחסת מערכת המשפט באופן מיוחד לבני נוער, כאשר השאיפה היא להעדיף

טיפול ושיקום על פני הרשעה וענישה, ככל שהדבר ניתן.

ושיקום לטיפול  והאמצעים  הדרכים  בכל  שימוש  שנעשה  להבטיח  הוא  ונוער  קטינים  פלילי  דין  עורך  של  תפקידו 
כדי מתאימים,  ותקנות  נהלים  ולהסדרת  חוקים  לחקיקת  דאגה  והחוקית  המשפטית  המערכת  הנערה.  או  הנער 
שיעשה בהם שימוש מיטבי עבור נער או נערה שנאשמים בביצוע עבירה, צריך שיעמוד לצידם עורך דין פלילי לנוער

בעל ניסיון ובקיאות.

מערכת המשפט לטיפול בבני נוער
כדי לאפשר טיפול מיטבי בבני הנוער, שיפוט בני נוער מופרד בישראל ממערכת המשפט הרגילה ומתבצע על ידי
ידי על  לנוער,  משפט  בבתי  נדונות  קטינים  שביצעו  פליליות  עבירות  נוער.  בבני  לטיפול  ייחודית  משפט  מערכת 
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והמחוזי, השלום  משפט  בית  הם  לנוער  משפט  כבתי  המתפקדים  המשפט  בתי  בכך.  לדון  המוסמכים  שופטים 
נוער. שופט  בהם  יושב  כאשר  לנוער  משפט  בית  למתכונת  העוברים 

ישנם כמה הבדלים בין שיפוט מבוגרים לבין שיפוט נוער
◻️ הדיונים לנוער מתנהלים באולמות משפט נפרדים כדי להפרידם מדיוני הבגירים וכדי לשמור על פרטיותם של בני

הנוער.

◻️ הדיונים מתנהלים בדלתיים סגורות.

ובטיפול, מתוך השקפה לפיה נוטים להתחשב בשיקום  ◻️ סדרי הדין שונים אם מדובר בנוער. בתי משפט לנוער 
פוטנציאל השיקום שלהם גבוה יותר. היבט זה נקבע בחוק הנוער ומהלכות שנפסקו לאורך השנים. המטרה היא

מתן הליך הוגן שמותאם לבני הנוער, תוך הצעת שיקום שהיא זכותו של כל קטין העומד לדין.

בפועל, מתפקד בית דין לנוער גם כבית משפט פלילי רגיל וגם כגורם שיקומי שמנסה להבין את נסיבות
חייו של הקטין ולתכנן את השיקום המתאים עבורו.

הליכים פליליים נגד קטינים ונוער
על עורך דין לנוער להיות בעל מיומנויות וידע ייחודים. עליו להכיר את חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול),
תשל”א-1971 ואת הדרך בה פועלים בתי המשפט לנוער; עליו לדרוש מבית המשפט כי תתממש זכותו של הקטין
לתהליך שיקום ואף להתמצא במגוון הגורמים המטפלים בקטינים שביצעו עבירות פליליות ומציעים שיקום; כמו כן,

עליו להיות בקשר עם גורמי רווחה וחינוך ועם משפחתו של הקטין.

על עורך דין לנוער להתמצא בהליכי מעצר וחקירה של קטינים, השונים מאלה החלים על בגירים:

◻️ על פי חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), קטין אשר מזומן לחקירה בחשד לביצוע עבירה, ייחקר בנוכחות
אחד מהוריו. המשטרה מחויבת לנסות לאתר את ההורה, ובמידה והדבר לא מתאפשר – בחקירה יהיה נוכח קרוב
משפחה, או לחלופין אדם אחר המוכר לקטין, זאת בתנאי שהקטין יביע את הסכמתו כי האדם האמור יהיה נוכח
נער המוצא והמטלטלת העוברת על  נראה שאכן המדינה מקפידה להקל על החוויה הקשה  כאן,  בחקירה. עד 
עצמו בחדר החקירות. יחד עם זאת, לא פעם קורים מצבים בהם קטינים נחקרים ללא נוכחותו של הורה או מבוגר

קרוב.

◻️ אפשר לחקור בני נוער בשעות מסוימות ומותר לעצור אותם לתקופת מעצר אחרת מאשר אדם בוגר.

◻️ אפשר להחזיק קטין מתחת לגיל 14 במעצר ללא צו שופט מקסימום 12 שעות. לאחר מכן יש לשחרר אותו או
להביאו בפני שופט. אם לא ניתן להביאו בפני שופט, אפשר להאריך את מעצרו לתקופה שלא תעלה על 12 שעות
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נוספות.

◻️ מעל גיל 14 אפשר להחזיק את הקטין במעצר ללא צו שופט 24 שעות מקסימום, ולאחר מכן יש לשחררו או
להביאו בפני שופט. לאחר מכן ניתן להאריך את מעצרו לתקופה שלא תעלה על 24 שעות נוספות.

המשפטי היועץ  אם  אלא  העבירה,  את  שביצע  מיום  שנה  חלפה  לא  אם  רק  למשפט  קטין  להעמיד  אפשר   ️◻
זו. תקופה  אחרי  לדין  להעמידו  אישר  לממשלה 

◻️ העמדתו לדין תתבצע רק בבית המשפט לנוער, אם מלאו לו 18 ביום ביצוע העבירה ועדיין לא מלאו לו 19 ביום
הגשת כתב האישום.

גיל העונשין.  חוק  לפי  מבחן,  קצין  עם  התייעצות  לאחר  רק  לדין  להעמיד  אפשר   13 לו  מלאו  שטרם  קטין   ️◻
.12 הוא  בישראל  הפלילית  האחריות 

◻️ אם בית המשפט לנוער קבע כי הקטין ביצע עבירה, עליו להפנותו לשירות המבחן לנוער. בשירות יתבצע תסקיר
שיקומי להליך  ולשאוף  זה  שלב  על  להקפיד  לנוער  דין  עורך  על  הטיפול.  לדרכי  או  לעונש  המלצתו  את  שייתן 

הקטין. של  בדין  ההרשעה  אי  או  להרשעה  קריטי  זה  שלב  שונים.  רווחה  גורמי  באמצעות 

◻️לאחר שמתקבל התסקיר, שני הצדדים טוענים לעונש, אולם על עורך הדין לנוער להדגיש את ההיבט השיקומי
ולהבליט את גילו של הנער ואת היותו קטין ובעל פוטנציאל שיקומי.

להליך הצדדים.  וטיעוני  על סמך התסקיר  בית המשפט,  הדין שקובע  הוא פסק  הפלילי  ההליך  סיום   ️◻
יכולות להיות כמה תוצאות:

א. הרשעה עם עונש בצידה.

ב. פטור בלא צו, שמשמעותו היא סיום ההליך באזהרה.

ג. כמובן שהתוצאה הטובה ביותר שאליה שואף עורך הדין לנוער הוא זיכוי או גזר דין ללא הרשעה – שבו מיושמות
דרכי הטיפול בהתאם לחוק הנוער כדי לשקם את הקטין בלי שתירשם הרשעה פלילית לעבירה שביצע.

מיהו עורך דין
ידי הרשויות בישראל, ביצע עד דין הוא אדם אשר סיים בהצלחה לימודי משפטים במוסד אקדמי מוכר על  עורך 
תומה תקופת התמחות, העומדת כיום על שנה וחצי ועבר את בחינות לשכת עורכי הדין בהצלחה. עורך דין מוסמך
רשאי לעסוק בעריכת דין, בייצוג נאשמים בפני בית המשפט וכן במתן ייעוץ משפטי. בישראל אין הפרדה בין עורך
או וניירת  בירוקרטיה  בעבודת  ייעוץ,  במתן  העוסק  דין  עורך  ובין  המשפט,  בבית  ייצוג   – בליטיגציה  המתמחה  דין 
בהכנת תיקים לבית המשפט. עורך דין מוסמך יכול לעסוק בכל אחד מתחומי עריכת הדין הקיימים.  המוסדות בהם
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מכירה מדינת ישראל כמורשים להכשיר עורכי דין הם אוניברסיטאות ומכללות.

וידע מעשיים בתחום מקצוע ניסיון  תקופת ההתמחות של עורך דין אורכת כשנה וחצי, במהלכה עורך הדין רוכש 
עריכת הדין, בהדרכתו של עורך דין ותיק ומנוסה, או שופט, המשמשים כמאמנים של המתמחה. תקופת ההתמחות
תקופת קוצרה   1985 ב  שנתיים,  ההתמחות  תקופת  ארכה   1985 עד  השנים,  במהלך  רבים  שינויים  עברה 
ההתמחות לשנה וחצי, אך ניתן היה להתחיל אותה רק לאחר סיום לימודי המשפטים, בשנת 1994 קוצרה תקופת
ההתמחות לשנים עשר חודשים בלבד. ביולי 2017, תיקון 39 לחוק לשכת עורכי הדין התשכ”א -1961 האריך את
יכול להתחיל מי שסיים לימודי תואר דין שוב ל 18 חודשים. את תקופת ההתמחות  תקופת ההתמחות של עורכי 
זכאי לתואר ראשון במשפטים. על פי יותר משתי בחינות על מנת שיהיה  לו לא  ראשון במשפטים, או מי שנותרו 
של האחרונים  החודשים  בששת  התמחותו.  במסגרת  משפטית  שאינה  בעבודה  מתמחה  להעסיק  אין  החוק, 
ההתמחות, רשאי המתמחה לייצג את שולחיו של מי שאצלו הוא מתאמן בפני בית המשפט, בתנאי שהמאמן נוכח

בבית המשפט, או שבית המשפט התיר לו לעשות זאת ללא נוכחות מאמנו.

רשאי ההתמחות,  תקופת  את  שהשלים  ולאחר  במשפטים,  ראשון  תואר  לימודי  מסלול  בהצלחה  שסיים  לאחר 
המתמחה לגשת לבחינת ההסמכה של לשכת עורכי הדין. בחינת ההסמכה של לשכת עורכי הדין נחשבת לבחינה
היא למשל, העובדה שבשנת בלשון המעטה,  אינה קלה  הדין  עורכי  לכך שבחינת לשכת  ראייה  ומאתגרת.  קשה 

2018 נכשלו בבחינה למעלה מ 85% מהמועמדים שניגשו אליה.

תחומי עריכת הדין
עריכת דין היא מקצוע בעל ענפים רבים, הנוגעים לכל תחומי החיים של אדם בן זמננו. כמעט כל אדם נזקק בשלב
זה או אחר בחייו לשירותיו של עורך דין, בין אם מדובר בעריכת חוזים, יישוב סכסוכים, תביעות פליליות ואזרחיות,
ודורש התמחות והתמקצעות. על פי וסבוך  דין הוא מורכב  ועוד. כל תחום עריכת  וגירושין  ענייני משפחה, צוואות 
חשובה היא  מסוים  בתחום  ההתמקדות  לזה.  זה  הקשורים  בתחומים  או  אחד  בתחום  יתמקד  דין  עורך  רוב, 
בדרך ללקוחו  לסייע  שיוכל  כדי  הרלוונטיים  החוק  סעיפי  בכל  בקי  להיות  עליו  שכן  הדין,  עורך  של  למקצועיותו 

הם: העיקריים  הדין  עריכת  תחומי  ביותר.  הטובה 

והליכי ירושות  צוואות,  ואפוטרופסות,  ממון  בהסכמי  עוסק  בדיני משפחה  דין המתמחה  עורך   – דיני משפחה   ️◻
גירושין. מדובר בתחום בו פעמים רבות נדרש עורך הדין למיומנויות גישור לצד ידע משפטי מעמיק.

יחסי עובד דין מומחה לדיני עבודה עוסק בנושאים כמו פיטורים, הסכמי עבודה, פיצויים,  ◻️ דיני עבודה – עורך 
עם למחלוקת  שנקלעו  לעובדים  לייעץ  יכול  עבודה  לדיני  מומחה  דין  עורך  וכדומה.  עובדים  זכויות  מעביד, 

ומוסדות. למעסיקים  וכן  עובדים,  לארגוני  מעבידיהם, 

◻️ דיני נזיקין – עורך דין מומחה לדיני נזיקין מסייע למי שנגרם לו נזק לקבל את הפיצוי לו הוא זכאי. עורך דין
נזיקין עוסק בנושאים כמו נזק שנגרם לאדם כתוצאה מתאונת דרכים, תאונת עבודה, רשלנות רפואית ואף לשון
הרע והוצאת דיבה. בכל מקרה בו נגרם לכם נזק, בין אם פיזי, נפשי או נזק לרכוש, יש לפנות לעורך דין נזיקין בכדי
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יסייע ללקוחו גם מול המוסד לביטוח לאומי, במידה נזיקין  דין מומחה לדיני  לקבל את הפיצוי המגיע לכם. עורך 
ויעלה הצורך בכך.

וכן למי שמתכנן להיות ◻️ דיני נדל”ן – עורך דין מומחה לנדלן מסייע למי שמבקש למכור או לרכוש נכס נדלן, 
מעורב בדרך זו או אחרת בעסקת תמ”א 38. עורך דין נדלן יכול לייצג אדם פרטי, קבלן, יזם, חברת בנייה וכיוצא

בזה.

◻️ משפט מסחרי – עורך דין מסחרי מתמחה בסיוע למי שמבקשים להקים או לפרק חברה, שותפות עסקית או
עסק. בין אם מדובר בחברה, ארגון או שותפות עסקית גדולים, ובין אם מדובר ביזם או אדם שמבקש להקים או
לפרק שותפות עסקית קטנה יחסית, עורך דין עסקי הוא האדם שיכול לתת לכם את השירות והייעוץ המשפטי לו

אתם זקוקים.

◻️ דיני תעבורה – עורך דין תעבורה מסייע למי שנעצר בגין נהיגה בשכרות, נהיגה בניגוד לחוקי התנועה או נהיגה
במהירות מופרזת. אם נעצרתם על ידי שוטר תנועה ואתם נאשמים בעבירת תנועה כלשהי – עורך דין תעבורה הוא

האדם שיסייע לכם.

לחקירה שהוזמן  מי  פלילית,  עבירה  בביצוע  שנאשם  מי  ומייצג  מלווה  מסייע,  פלילי  דין  עורך   – פלילי  ◻️ משפט 
במשטרה ומי שהוגש כנגדו כתב אישום. חשוב להבין – אמנם, עורך דין פלילי יעשה ככל יכולתו לסייע ללקוחו בכל
שלב של התנהלות התיק הפלילי, יחד עם זאת, אם זומנת לחקירה במשטרה, מומלץ לפנות לעורך דין פלילי עוד

בטרם הגעתך לחקירה.

בחוק הפלילי,  בדין  ובקיאות  ידע  בעל  דין  עורך  הוא  ונוער  לקטינים  פלילי  דין  עורך   – נוער  פלילי  דין  עורך   ️◻
הנוער (טיפול והשגחה) התש”ך 1960, בחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) תשל”א – 1971, בחוק לתיקון
דיני ראיות (הגנת ילדים) – 1955 ובכל ההליכים המיוחדים בהם מתנהלים הליכים פליליים כנגד קטינים ובני נוער.
במידה ואתם זקוקים לסיוע של עורך דין פלילי עבור נער או נערה, חשוב לפנות לעורך דין פלילי נוער, שכן עליו
להיות מנוסה ובקי בכל התקנות והנהלים המיוחדים לשפיטת בני נוער, על מנת שיוכל לתת לנער או לנערה את

הסיוע המשפטי הטוב ביותר לו הם זכאים.

כשם שלא תעלו על דעתכם לפנות לרופא שיניים כאשר יש לכם בעיה בלב, כך אין זה מתקבל על הדעת לפנות
לעורך דין המתמחה בדיני חוזים כאשר אתם עומדים בפני אישום פלילי, או כאשר ביצעתם עבירת תנועה. כאשר
אתם פונים לקבלת שירות  מעורך דין, יש לוודא מראש, מעבר לכל ספק, שעורך הדין בו בחרתם מתמחה בתחום
הדין הרלוונטי לעניינכם וכי יש לו ניסיון מוכח בייצוג לקוחות בהצלחה בתחום. כאשר מדובר בבני נוער העומדים
נוער, דין פלילי  גרידא. במקרה כזה, חשוב לפנות לעורך  דין פלילי  די בכך שתפנו לעורך  בפני אישום פלילי, אין 
עתידו של ילדכם והמשך דרכו בחיים תלויים באופן הטיפול בתיק, לכן חשוב שלא לטעות בבחירת עורך הדין שייצג

אותו.
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עריכת דין – קצת היסטוריה
הצורך בסמכות שתסייע ליישוב סכסוכים בין אדם למשנהו מוזכר עוד בתורה, כבר בספר דברים טז’ פסוקים יט-כ
שהחברה ככל  אדם,  בני  בין  סכסוכים  קיימים  ומתמיד  מאז  תרדוף…”.  צדק  צדק  משפט…  תטה   “…לא  נכתב 
האנושית התפתחה, כך עלה הצורך בחוקים מוסדרים ובמוסדות משפט שיסייעו לעשיית צדק. עוד מימי קדם היו
שופטים שתפקידם היה להכריע בסכסוכים ומחלוקות. עם הזמן, ככל שהחברה האנושית התפתחה,  נולד הרעיון
הדורות שלאורך  תפקיד  המשפטי,  לדיון  הבאים  הצדדים  את  כראוי  לייצג  שיוכלו  מיומנים  באנשים  הצורך  ועלה 
התפתח למקצוע עריכת הדין. הרציונל המחייב קיומם של עורכי דין הוא שבכדי שיתקיים משפט צודק והוגן, צריך
כל אחד מן הצדדים להיות מיוצג באורח נאות בפני בית המשפט. היריעה קצרה מלהציג סקירה היסטורית מפורטת

של מקצוע עריכת הדין. נביא לפניכם מעט מידע הנוגע לתקופות ויבשות שונות.

◻️ עריכת דין בעת העתיקה – רומי ויוון – ראשוני עורכי הדין היו אנשים שפעלו כבר ביוון העתיקה ולאחר מכן
ברומי, אלו היו אנשים ששלטו באמנות הנאום, על פי החוק העתיק נדרש כל טוען המגיש תביעה לייצג את עצמו,
אך הותר לו לבקש עזרה מחבר. באותם ימים נאסר על מי שסייע ל”חבר” בתביעתו לגבות תשלום בתמורה לכך,

למרות זאת, הפרקטיקה של נואמים שסייעו לאזרחים בתביעותיהם הייתה נפוצה כבר בימים עתיקים אלו.

עם עליית האימפריה הביזנטית, תחת שרביטו של קלאודיוס, התבסס והוסדר מקצוע המשפטים, בו עסקו תומכים
ומשפטנים. הנוטריונים הראשונים הופיעו בתקופה המאוחרת של האימפריה הרומית. הם היו אחראים על עריכת
ולא נוטריון אפילו בכפרים. הנוטריונים נחשבו לנחותים מן התומכים והמשפטנים  וניתן היה למצוא  וצוואות  חוזים 

עברו הכשרה לעסוק בענייני חוק ומשפט. הנוהג היה לשלם להם לפי שורה.

בימי הביניים, לאחר קריסת האימפריה הרומית, קרס מקצוע המשפטים במערב  – ◻️ עריכת דין בימי הביניים 
אירופה. משנת  1150 חלה תחייה בתחום, בעיקר מכיוונם של מומחי חוק קנוני שביקשו לקדם את עסקי הכנסייה

הקתולית. תחייתו של מקצוע המשפטים התאפיינה במאמצים להסדיר את מעמדן וענייניהן של הכנסייה והמדינה.

◻️ עריכת דין בארצות הברית – בראשית ההתיישבות הלבנה בארצות הברית, הפכו עורכי דין למנהיגים מקומיים
במושבות אמריקאיות רבות. כוחם של עורכי הדין עלה בעידן הקולוניאלי בתור מומחים לחוק הנהוג באנגליה, אשר

אומץ על ידי המושבות.

◻️ עריכת דין בהודו – תחת האימפריה הבריטית אומץ החוק האנגלי על ידי ההודים. עורכי הדין המובילים בהודו
היו ברהמינים ממשפחות בעלות היסטוריה ארוכה של שירות ומלגות, אשר צברו רווחים הודות לעיסוקם המשפטי.
בשנת האליטה.  של  להטבות  זכו  ולא  ברהמינים  שאינם  מי  בקרב  תרעומת  עוררו  אלו  משפחות  שגרפו  הרווחים 
ידי מתי מעט מבין אנשי המקצוע המשפטיים, שכן שיטתו 1920 הציע גנדי שיטת בוררות אשר התקבלה רק על 
ניסיון להקים מוסדות חוק אלטרנטיביים בהודו באותה תקופה קראה להחרים את בתי המשפט שהוקמו עד אז. 

נכשל.

הדין עורכי  לשכת  הדין.  עורכי  לשכת  הוא  כיום  בישראל  הדין  עורכי  את  המאגד  הגוף   – בישראל  דין  עריכת   ️◻
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עם  .1961 בשנת  הדין  עורכי  ללשכת  והפכה   1927 בשנת   ” הדין  עורכי  כ”הסתדרות  דרכה  החלה  בישראל 
הדין עורכי  הסתדרות  הבריטי:  המנדט  מימי  עוד  בארץ  שפעלו  גופים  שני  הדין  עורכי  לשכת  החליפה  הקמתה, 
כדי הדין.  עורכי  בלשכת  חבר  להיות  חייב  בישראל  דין  בעריכת  לעסוק  המעוניין  אדם  כל  המשפטית.  והמועצה 
להתקבל כחבר בלשכת עורכי הדין נדרש המועמד, לאחר שהשלים תואר בלימודי משפט ולאחר שסיים את תקופת

ההתמחות, לעבור בחינות הסמכה של לשכת עורכי הדין.

לשכת עורכי הדין בישראל
עורכי ואת הסתדרות  והחליפה את המועצה המשפטית  בישראל הוקמה בשנת 1961  עורכי הדין  כאמור, לשכת 
הדין בישראל – גופים שפעלו בארץ כבר מתקופת המנדט הבריטי. לשכת עורכי הדין הוקמה כגוף אוטונומי, כאשר
בעלי התפקידים במוסדות הלשכה נבחרים על ידי כלל עורכי הדין, בבחירות דמוקרטיות. תפקידי לשכת עורכי הדין
בישראל הם: רישום, פיקוח ובחינת מתמחים במקצוע עריכת דין, שיפוט משמעתי של עורכי דין ומתמחים, מתן סיוע
יכולים לשלם שכר טרחה של עורך דין ואינם זכאים לייצוג מטעם המדינה, הסמכת עורכי דין משפטי למי שאינם 

חדשים ורישום עורכי דין זרים המספקים שירותים בנוגע לדין הזר בישראל. 

בנוסף לאלו, רשאית לשכת עורכי הדין לחוות דעתה על הצעות חוק בעניין סדרי דין ובתי משפט, לפעול להגנה על
עניינים מקצועיים של חברי הלשכה, למנות בוררים או לשמש כבורר, לייסד קרנות פנסיה, ביטוח ומוסדות אחרים
וליזום מפעלים של מחקר בתחום המשפט של עזרה הדדית למען חברי הלשכה, להוציא לאור ספרות משפטית 

הכללי או בתחום המשפט הישראלי.

מבנה לשכת עורכי הדין:

הגופים המרכיבים את לשכת עורכי הדין בישראל הם המועצה הארצית, הוועדים המחוזיים ובתי הדין הממשלתיים.
בעבר כללה לשכת עורכי הדין גוף נוסף – הועד המרכזי, אשר היה משמעותי ובעל סמכויות. הועד המרכזי בוטל
בפברואר 2019, יחד עם זאת נציין להלן את תפקידיו, כיוון שהיווה חלק משמעתי ממבנה לשכת עורכי הדין עד

לפני שנים ספורות.

המועצה הארצית היא למעשה הגוף המבצע והמחוקק של לשכת עורכי הדין. המועצה ◻️ המועצה הארצית – 
הארצית בוחרת את חברי הוועדות השונות ואת שני נציגי הלשכה שיכהנו בוועדה לבחירת שופטים. לוועדה הארצית
לכללים ובתיקונים  חוק  לשינוי  בהצעות  ודנה  המשפטים  לשר  הארצית  המועצה  מייעצת  ביניהם  רבים,  תפקידים 
שהותקנו מכוחו של אותו חוק. כמו כן, הוועדה הארצית מאשרת את תקציב לשכת עורכי הדין. בוועדה הארצית 44
מושבים, 28 מתוכם נבחרים בבחירות כלליות, שאר 16 מושבי המועצה שמורים לנושאי התפקידים הבאים: ראש
לשכת עורכי הדין, המנהל הכללי של משרד המשפטים, פרקליט המדינה, הפרקליט הצבאי הראשי, יו”ר ועד מחוזי

וחבר לשכה מכל אחד מששת המחוזות .

◻️ הוועד המרכזי – הוועד המרכזי היה אחראי על טיפול משמעתי בחברי הלשכה, הגנה על ענייניה המקצועיים
של לשכת עורכי הדין ועל מעמדה, הסמכת עורכי דין חדשים ועוד. בוועד המרכזי היו חברים 16 עורכי דין, אחד
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הביא אשר  הדין  עורכי  לשכת  לחוק  תיקון  לתוקף  נכנס   2019 בפברואר  הלשכה.  ראש  מקום  ממלא  היה  מהם 
לביטול הועד המרכזי ולהעברת סמכויותיו לידי המועצה הארצית.

◻️ הוועדים המחוזיים – לשכת עורכי הדין מחלקת את ישראל לשישה אזורי שיפוט על פי מחוזות, כאשר לכל אזור
שיפוט יש ועד מחוזי. ששת המחוזות הם: מחוז תל אביב, מחוז ירושלים, מחוז מרכז, מחוז צפון, מחוז דרום ומחוז

חיפה.

משמעת בעבירות  לדון  שתפקידם  משמעתיים,  דין  בתי  מפעילה  הדין  עורכי  לשכת   – הדין המשמעתיים  בתי   ️◻
שביצעו חברי הלשכה ומתמחים. בתי הדין המשמעתיים של לשכת עורכי הדין כפופים לכללי האתיקה של הלשכה
של עונש  משמעת  בעבירת  שמורשע  מי  על  להטיל  המשמעתיים  הדין  בתי  של  בסמכותם  ישראל.  מדינת  ולחוקי 
אזהרה, נזיפה, קנס עד סך של 25,000 ש”ח בגין כל עבירה, והשעיה או הוצאה מן הלשכה, (שמשמעותה שלילת
הרישיון לעסוק בעריכת דין). עורך דין שהורשע ונענש על ידי בית דין משמעתי מחוזי של לשכת עורכי הדין, רשאי
להגיש ערעור לבית דין משמעתי ארצי. על פסיקת בית דין משמעתי ארצי ניתן להגיש ערעור לבית המשפט העליון.

בחינות ההסמכה של לשכת עורכי הדין
לבחינות חדשים.  דין  עורכי  של  ההסמכה  בחינות  על  אחראית  הדין  עורכי  לשכת  וסמכויותיה,  תפקידיה  שאר  בין 
רשאים לגשת מועמדים אשר השלימו בהצלחה לימודי תואר במשפטים באחד המוסדות האקדמיים המוכרים על ידי
פנימית בחינה  היא  הדין  עורכי  לשכת  של  בחינת ההסמכה  וחצי.  שנה  של  התמחות  תקופת  סיימו  ואשר  המדינה 
נערכת הבחינה  דין.  בעריכת  לעסוק  היתר  לקבל  המבקשים  המועמדים  אוחזים  בו  הידע  את  לבחון  שמטרתה 
פעמיים בשנה, בהתאם לסעיפים 38-40 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ”א – 1961 ובהתאם לתקנות לשכת עורכי

הדין תשכ”ג – 1962.

חיבור  ,2013-2017 השנים  בין  נכשלו  הדין  עורכי  לשכת  של  ההסמכה  לבחינת  הניגשים  מן  גדול  שאחוז  לאחר 
לידי , מידיה של לשכת עורכי הדין  בחינות ההסמכה הועבר, בהתאם לתיקון מספר 38 לחוק לשכת עורכי הדין 
איילת דאז,  ידי שרת המשפטים  על  מונתה  הועדה הבוחנת הראשונה  אותה ממנה שר המשפטים.  בוחנת,  ועדה 
שקד, ב 16 למאי 2017. בנוסף, הודיעה שרת המשפטים דאז, איילת שקד, כי בסיכום עם ח”כ אסנת מארק, יו”ר
ועדת הכנסת דאז ח”כ מיקי זוהר ונציגי לשכת עורכי הדין, הוחלט להוריד את רף ציון המעבר בבחינת ההסמכה
רשאי הדין,  עורכי  לשכת  של  ההסמכה  בבחינת  שנכשל  נבחן   .65 במקום  נקודות   60 ל  הדין  עורכי  לשכת  של 

לגשת. נבחן  יכול  אליהן  הבחינות  מספר  על  הגבלה  אין  הבאים,  במועדים  להיבחן 

מבנה בחינות ההסמכה של לשכת עורכי הדין
בחינת מבנה  שינוי  על  החליטה  שקד  איילת  המשפטים  ששרת  לכך  הביאה  הדין  עורכי  לשכת  בחוק  הרפורמה 
ההסמכה של הלשכה החל מנובמבר 2017. השינויים נועדו לשפר את ההליך ולהבטיח ברמת ודאות גדולה יותר
שהמתמחים העוברים את הבחינה יהיו בעלי שליטה נאותה בדין מהותי ובדין פרוצדורלי, כך שאלו מביניהם אשר
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יזכו לקבל את ההסמכה לעריכת דין יהיו בעלי הכישורים המתאימים לעסוק במקצוע. עד מאי 2017, כללה בחינת
ההסמכה שני חלקים. החלק הראשון היה עיוני, נבחן שעבר את החלק הראשון בהצלחה עבר להיבחן בחלק השני
שהיה בחינה בעל פה. התיקון של יוני 2017 ביטל את החלק של הבחינה בעל פה. מדצמבר 2017 כוללת בחינת

ההסמכה של לשכת עורכי הדין שלושה חלקים:

◻️ חלק ראשון של הבחינה הוא חיבור – בחלק זה על הנבחנים לבחור אחת משתי מטלות כתיבה, חלק זה מהווה
20% מן הציון הסופי של הבחינה ולצורך כתיבתו מוקצבות לנבחן 45 דקות.

◻️ הפרק השני עוסק בדין פרוצדורלי והוא כולל 40 שאלות בפורמט של מבחן אמריקאי – חלק זה של הבחינה
מהווה 40% מהציון הסופי של הבחינה ולצורך מענה עליו מוקצבות לנבחנים 100 דקות.

◻️ הפרק השלישי של הבחינה עוסק בדין המהותי והוא בנוי בפורמט של מבחן אמריקאי – הפרק השלישי מכיל 40
שאלות הבוחנות את הידע של הנבחן בדין המהותי. מרבית השאלות עליהן מתבקשים הנבחנים לענות בפרק זה
מתבססות על חקיקה המחולקת לנבחנים. משקלו של פרק זה בציון הבחינה הוא 40% ולנבחנים מוקצבות 160

דקות כדי לענות עליו.

כאמור, כדי לעבור את בחינת ההסמכה של לשכת ערכי הדין, על הנבחן לקבל ציון של לפחות 60 נקודות.

רישיון עריכת דין
זאת. לעשות  מהמדינה  והסמכה  היתר  קיבל  לא  אם  דין,  עריכת  של  תחום  בכל  בישראל  לעסוק  יכול  לא  אדם 
ההיתר שמעניקה המדינה לעורכי דין נקרא רישיון עריכת דין. נוהלי העיסוק בעריכת דין בישראל נקבעים ומוסדרים
פי חוק לשכת עורכי הדין התשכ”א -1961, סעיף 24 בחוק לשכת עורכי הדין קובע שלושה תנאים לקבלת על 

רישיון עריכת דין והם כאמור:

◻️ תואר במשפטים, שנרכש באמצעות לימודים באחד המוסדות המוכרים על ידי המדינה.

◻️ השלמת תקופת התמחות של שנה וחצי בהנחיית עורך דין ותיק, או שופט.

◻️ עמידה במבחן של לשכת עורכי הדין. מבחן זה כולל שלושה חלקים: כתיבה משפטית, דין פרוצדורלי ודין מהותי.

ששייכת אחרת  פעילות  בכל  לעסוק  או  משפטי  וייעוץ  בייצוג  לעסוק  יכול  אינו  דין,  עריכת  רישיון  לו  שאין  אדם 
למקצוע עריכת הדין. חשוב לוודא שלעורך הדין אליו פניתם יש הסמכה ורישיון לעסוק בעריכת דין. בישראל פועלים

כיום עשרות אלפי עורכי דין, כך שאין סיבה שתתקשו למצוא עורך דין בעל הסמכה ורישיון.
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התמחות בעריכת דין
חלק חשוב והכרחי מהכשרתו של עורך דין הוא תקופת התמחות של שנה וחצי, אותה הוא מבצע תחת השגחתו של
עורך דין ותיק או שופט. במשך תקופת ההתמחות, עורך הדין המתחיל רוכש ניסיון מעשי, מתוודע לתחום הדין בו
הוא מבצע את ההתמחות, לנהלי העבודה, למערכות השונות ולנפשות הפועלות בתחום. תקופת ההתמחות היא
משמעותית וחשובה הן עבור המתמחה עצמו, והן עבור מעסיקים ולקוחות עתידיים. למוסד בו מבצע עורך דין את
תקופת ההתמחות ולאופן בו ביצע אותה יש השפעה על עתידו המקצועי, על נקודת הפתיחה שלו בעולם עריכת

הדין ועל האטרקטיביות שלו עבור משרדי עריכת דין בהם יבקש לעבוד.

◻️ מטרת ההתמחות – מטרת תקופת ההתמחות אותה מחויב כל מי שמעוניין לקבל רישיון עריכת דין לבצע, היא
לרכוש הבנה מעמיקה של תפקיד עורך הדין ושל תחום הדין בו הוא מבקש לעסוק. במהלך ההתמחות מלווה את

המתמחה עורך דין ותיק ומנוסה, ממנו יכול המתמחה לקבל הדרכה, השראה והכוונה.

הקשורים שונים  בתחומים  עוסק  העתידי  הדין  עורך  ההתמחות,  במהלך   – ההתמחות  מטרת  מושגת  כיצד   ️◻
לעבודתו של עורך דין. בין השאר, יתבקש המתמחה לעסוק בניירת ומסמכים, ללמוד תיקים, להכין טיעונים, לבצע
בעיקר תכלול  המתמחה  של  עבודתו  רוב,  פי  על  ועוד.  לתיק  רלוונטיים  קודמים  דין  ופסקי  הלכות  לגבי  מחקר 
משפטי. ומחקר  מסמכים  הגשת  מסמכים,  העתקת  ניירת,  עם  דין  ועורכי  ללקוחות  סיוע  כגון  משרדיות  עבודות 
ופשוטות, אך חלק משמעותי מן הלמידה מתרחש באמצעות התבוננות בעורכי לכאורה מדובר במטלות בסיסיות 
הדין הוותיקים במשרד בו מבוצעת ההתמחות. המתמחה השוהה בסביבתם של עורכי דין מנוסים וותיקים לומד כיצד
הם מתנהלים מול הלקוחות ומול בית המשפט, כיצד הם מחלקים את זמנם, כיצד מתבצע תהליך המחקר של תיק

משפטי ועוד.

קווים לדמותו של עורך דין לקטינים ונוער
לקטין שהוא עצור עומדת הזכות להתייעץ עם עורך דין ועל החוקר שחוקר אותו לעדכן אותו על זכויותיו, ממש כמו

כל עצור אחר. על עורך הדין להקפיד על כמה היבטים אם הוא מטפל בייעוץ וייצוג לנוער:

◻️ שמירה על פרטיות – עצם החקירה וההעמדה לדין עלולה לפגום בשמו הטוב של הנער כמו גם בבני משפחתו.
הרווחה, גורמי  החוקר,  כך:  על  יקפידו  בתהליך  המעורבים  הגורמים  כל  כי  ולהקפיד  דיסקרטיות  על  לשמור  יש 

נוספים. וגורמים  השופטים 

◻️ בקיאות ושליטה בחוק ובפסיקה – על עורך דין המייצג נוער להתמצא בחוק העונשין, בחוק סדר הדין הפלילי
ובחוק הנוער וכן בפסיקה הנהוגה בתחום. מדובר על בקיאות רחבה במיוחד, מעבר לבקיאות של עורך דין פלילי

רגיל.

◻️ מודעות למצוקה נפשית – בני נוער נוטים לא לתפוס את המציאות כפי שתופס אותה מבוגר. לעיתים הם לא
קשה, נפשית  למצוקה  להיכנס  עלולים  הם  תוצאותיה,  את  רואים  הם  וכאשר  שביצעו  העבירה  לחומרת  מודעים 
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שעלולה אף להסתיים בניסיונות התאבדות. על עורך הדין לגלות רגישות ולהיות ערני לסימנים של מצוקה נפשית
אצל הקטין.

◻️ ידע והקפדה על הליך שיקומי – יש להבין כי הקטין רק החל את חייו ולכן יש לשאוף להליך שיקומי, אף אם
הקטין ביצע עבירה קשה וחמורה. על עורך הדין להתמצא בכל הגורמים המספקים מענה לנוער ולטעון במהלך

המשפט בעד ההליך השיקומי, שיסייע לקטין לצאת ממעגל הפשע.

לדוגמה: פרויקט מיל”ה (מובילים יחד למען הנוער) הינו פרויקט ייחודי המופעל על-ידי משטרת ישראל למען בני
נוער שלחובתם עבר פלילי. במסגרת הפרויקט, ממונה נציג בכל תחנת משטרה אשר אחראי על איתור בני נוער
נבחנת חודשים, כאשר בסופן  טיפוליות שנמשכות ארבעה  שילובם בקבוצות  לצורך  תיקים פליליים  שנפתחו להם 
האפשרות לסגור להם את התיקים ולמחוק את הרישום הפלילי ובכך להימנע ממצב בו יוכתם עתידם, דבר שיפגע

בסיכוייהם להתגייס לצה”ל ולעסוק במקצועות המחייבים עבר פלילי נקי.

דוגמאות מועטות לתיקי נוער שנוהלו במשרדנו
◻️ זיכוי קטין מעבירת מעשים מגונים עם קטינה באינטרנט

◻️ אי הרשעה לקטין בעבירות תקיפה בנסיבות מחמירות ואיומים

◻️ שחרור קטינה ממעצר בעבירות סחר ותיווך בסמים מסוכנים

◻️ סגירת תיק חקירה נגד קטין שנחשד בהתפרצות לבית כנסת

◻️ סגירת תיק פלילי לקטין בעבירות סמים במסגרת הליך טיפול מותנה

◻️ ביטול כתב אישום לקטין שהואשם בעבירת תקיפה וחבלה

שכרם של עורכי דין פליליים לקטינים ונוער
זול. הדעה הכללית הרווחת בציבור היא שעורכי הדין מרוויחים הרבה מאוד כסף, אינם מצרך  דין  שירותי עריכת 
אולם המציאות אינה תמיד כזו. הדבר נכון עבור עורכי דין ידועים ובעלי שם ועבור תחומי עריכת דין מסוימים, אולם
בפרקליטות שמשרתים  אלו  מול  פרטיים  דין  עורכי  של  שכרם  ובין  שונים  דין  עריכת  תחומי  בין  פערים  קיימים 
הציבורית או במשטרה. למעשה, גובה שכרם של עורכי הדין משתנה ותלוי במספר פרמטרים. כאשר אתם באים
יחד עם זאת, רצוי לבדוק מראש מה לבחור עורך דין, לא מומלץ להתפשר על איכות הייצוג המשפטי שתקבלו, 

הסכום המירבי שביכולתכם לשלם לעורך הדין.

לא קיים תעריף מחירים קבוע עבור שירותי עריכת דין, כל משרד גובה את שכר הטרחה הנכון בעיניו. גובה שכר

https://www.posta.co.il/%D7%97%D7%93%D7%A9%D7%95%D7%AA-%D7%A2%D7%95%D7%A8%D7%9B%D7%99-%D7%93%D7%99%D7%9F-%D7%97%D7%93%D7%A9/%D7%90%D7%A8%D7%9B%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%96%D7%99%D7%9B%D7%95%D7%99%D7%99%D7%9D/11868-%D7%91%D7%99%D7%94%D7%9E-%D7%A9-%D7%A9%D7%9D-%D7%92%D7%91%D7%95%D7%9C%D7%95%D7%AA-%D7%9C%D7%A2%D7%91%D7%99%D7%A8%D7%AA-%D7%9E%D7%A2%D7%A9%D7%99%D7%9D-%D7%9E%D7%92%D7%95%D7%A0%D7%99%D7%9D-%D7%91%D7%90%D7%99%D7%A0%D7%98%D7%A8%D7%A0%D7%98-%D7%91%D7%99%D7%9F-%D7%A7%D7%98%D7%99%D7%A0%D7%99%D7%9D
https://www.dok.co.il/%d7%90%d7%99-%d7%94%d7%a8%d7%a9%d7%a2%d7%94-%d7%9c%d7%a7%d7%98%d7%99%d7%9f-%d7%91%d7%a2%d7%91%d7%99%d7%a8%d7%95%d7%aa-%d7%aa%d7%a7%d7%99%d7%a4%d7%94-%d7%95%d7%90%d7%99%d7%95%d7%9e%d7%99%d7%9d
https://www.dok.co.il/%d7%a9%d7%97%d7%a8%d7%95%d7%a8-%d7%a7%d7%98%d7%99%d7%a0%d7%94-%d7%91%d7%a2%d7%91%d7%99%d7%a8%d7%95%d7%aa-%d7%a1%d7%97%d7%a8-%d7%95%d7%aa%d7%99%d7%95%d7%95%d7%9a-%d7%91%d7%a1%d7%9e%d7%99%d7%9d-%d7%9e%d7%a1%d7%95%d7%9b%d7%a0%d7%99%d7%9d
https://www.dok.co.il/%d7%a1%d7%92%d7%99%d7%a8%d7%aa-%d7%aa%d7%99%d7%a7-%d7%97%d7%a7%d7%99%d7%a8%d7%94-%d7%a0%d7%92%d7%93-%d7%a7%d7%98%d7%99%d7%9f-%d7%a9%d7%a0%d7%97%d7%a9%d7%93-%d7%91%d7%94%d7%aa%d7%a4%d7%a8%d7%a6%d7%95%d7%aa-%d7%9c%d7%91%d7%99%d7%aa-%d7%9b%d7%a0%d7%a1%d7%aa
https://www.dok.co.il/%d7%a1%d7%92%d7%99%d7%a8%d7%aa-%d7%aa%d7%99%d7%a7-%d7%a4%d7%9c%d7%99%d7%9c%d7%99-%d7%9c%d7%a7%d7%98%d7%99%d7%9f-%d7%91%d7%a2%d7%91%d7%99%d7%a8%d7%95%d7%aa-%d7%a1%d7%9e%d7%99%d7%9d-%d7%91%d7%9e%d7%a1%d7%92%d7%a8%d7%aa-%d7%94%d7%9c%d7%99%d7%9a-%d7%98%d7%99%d7%a4%d7%95%d7%9c-%d7%9e%d7%95%d7%aa%d7%a0%d7%94
https://www.dok.co.il/%d7%91%d7%99%d7%98%d7%95%d7%9c-%d7%9b%d7%aa%d7%91-%d7%90%d7%99%d7%a9%d7%95%d7%9d-%d7%9c%d7%a7%d7%98%d7%99%d7%9f-%d7%a9%d7%94%d7%95%d7%90%d7%a9%d7%9d-%d7%91%d7%a2%d7%91%d7%99%d7%a8%d7%aa-%d7%aa%d7%a7%d7%99%d7%a4%d7%94-%d7%95%d7%97%d7%91%d7%9c%d7%94
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הטרחה של עורך הדין תלוי במוניטין ובניסיון של עורך הדין, בתחום הדין בו הוא עוסק ובגודל המשרד או החברה
בהם הוא עובד – משרדים גדולים בעלי שם ומוניטין יגבו בדרך כלל תעריף גבוה יותר. יחד עם זאת, לשכת עורכי
הדין קבעה הנחיות לשכר טירחה מינימאלי או מקסימאלי עבור שירותי עריכת דין שונים. ביניהם כללי שכר טרחה
מינימלי עבור שירותי עריכת דין שונים, תעריפים מקסימאליים עבור שירותי רישום דירות, תעריפי מקסימום עבור
ועוד. משרדי עריכת דין מסוימים נוהגים לקיים שיחה ראשונית עם טיפול בתביעות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים 
לקוח פוטנציאלי ללא עלות, בעוד שמשרדים אחרים יגבו תשלום גם בעד הפגישה הראשונה. חשוב לוודא מראש
את נושא החיוב בגין פגישה ראשונה כדי למנוע אי הבנה מצערת בדיעבד. כמו כן, כדאי לבדוק מראש מהן הנחיות
לשכת עורכי הדין בנוגע לשכר טרחה עבור השירות המשפטי לו אתם זקוקים. כך תוכלו להגיע לפגישה הראשונה

מוכנים ובנוסף, תוכלו להיערך לנושא מבחינה תקציבית.

כיצד תבחרו עורך דין פלילי לקטינים הטוב ביותר עבורכם
מטבע הדברים, כשמדובר בילדינו, אנו מעוניינים להגן עליהם ככל שיש ביכולתנו. אם הנסיבות הביאו לכך שבתכם
ביותר. הטוב  השירות  את  שיקבלו  להבטיח  רוצים  אתם  נוער,  פלילי  דין  עורך  של  לשירותיו  נזקקים  בנכם  או 
הנער או  הנערה  של  וגורלם  עתידם  על  מכריעה  השפעה  תהיה  יתנהל  בה  ולדרך  הפלילי  ההליך  של  לתוצאתו 

המעורבים בתהליך.

בעוד שבמקרה הטוב, הליכי שיקום יביאו לתוצאה מבורכת ויסללו לנער או לנערה נתיב לחיים של הצלחה ושגשוג,
לנורמה מחוץ  ואל  החברה  של  שוליה  אל  המעורב  הנוער  בן  את  לדחוף  עשויות  וענישה  הרשעה  הרע,  במקרה 

ולחוק, לחיי פשע.

כיצד תבחרו את עורך הדין הטוב ביותר עבור ילדכם – לפניכם מספר נקודות שיעזרו לכם לבחור נכון:

◻️ מומחיות בתחום – עורך דין, מוצלח וחכם ככל שיהיה, צריך להיות מומחה בתחום הרלוונטי לעניינכם. במקרה
של נער או נערה המעורבים בהליך פלילי, אתם צריכים עורך דין פלילי בעל התמחות וניסיון בסיוע וייצוג בני נוער.
על עורך הדין להיות בקי בדין הפלילי, בחוק הנוער (טיפול והשגחה) התש”ך 1960, בחוק הנוער (שפיטה, ענישה
ודרכי טיפול) תשל”א – 1971 ובחוק לתיקון דיני ראיות (הגנת ילדים) – 1955. כמו כן, עורך הדין שיטפל בילדכם
צריך להיות בקי בכל ההליכים והנהלים המיוחדים הנהוגים בהליכים משפטיים של בני נוער. בנוסף, עורך דין פלילי
נוער צריך להיות בקי באפשרויות השיקום, כולל היכרות עם הגופים המבצעים את ההליכים ואת דרכי הטיפול ועליו

להבין את התהליכים הנפשיים שעוברים על ילדכם .

◻️ מוניטין – עורך דין ומשרדי עריכת דין צוברים שם ומוניטין לאורך שנות עבודתם. בדקו מראש מה המוניטין של
וקולגות דין שונים, בדקו חוות דעת של לקוחות  עורך הדין אליו אתם פונים. בדקו את דירוגו באתרי דירוג עורכי 

וכיוצא בזה. נסו להשיג כמה חוות דעת שונות, ככל שיהיה לכם יותר מידע, כך הרושם שתקבלו יהיה יותר מהימן.

יהיה עורך דין מנוסה. גם אם פירוש הדבר ששכר הטרחה ילדכם  אתם רוצים שעורך הדין שייצג את  ◻️ ניסיון – 
אותו תתבקשו לשלם יהיה גבוה יותר, עתידו של ילדכם חשוב מכדי לתת אותו בידיו של אדם לא מנוסה. עשו ככל

https://www.nevo.co.il/law_html/law00/4425.htm
https://www.nevo.co.il/law_html/law00/4410.htm
https://www.nevo.co.il/law_html/law00/4425.htm
https://www.nevo.co.il/law_html/law00/4407.htm
https://www.dok.co.il
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ניסיונו של ניסיון בסיוע לבני נוער בהליכים פליליים.  יכולתכם לפנות לעורך דין שיש מאחוריו לפחות מספר שנות 
עורך הדין ישפיע על התנהלות התהליך ויסייע לסיומו באופן מוצלח ומהיר.

◻️ כימיה בין אישית – מערכת היחסים בין עורך הדין והלקוח צריכה להיות מבוססת על אמון והערכה. אם אין
לכם כימייה טובה עם עורך הדין, אם אתם מרגישים שהוא אינו קשוב אליכם, שאינו מכבד אתכם או שהתקשורת
יכול להיות ומקצועי,  דין מנוסה  דין אחר. גם אם מדובר בעורך  וזורמת, כדאי לפנות לעורך  ביניכם אינה פתוחה 
שלא תהיה ביניכם כימייה. אין זה אומר שעורך הדין המדובר אינו איכותי, או שמשהו אצלכם או אצל ילדכם אינו
חיבור למצוא  ומתקשה  מסוימים  לאנשים  בקלות  מתחבר  אדם  כל  שונים,  ואופי  נטיות  לנו  יש  אדם,  כבני  תקין. 
לאחרים. אם החיבור ביניכם ובין עורך הדין הוא קשה או בעייתי, עדיף לפנות לעורך דין אחר. היו קשובים לתחושות
שלכם ולרושם שנוצר אצלכם באופן אינטואיטיבי בפגישה הראשונה ואל תתביישו לפנות לעורך דין חלופי במקרה

הצורך.

◻️ גודל המשרד – למשרדי עריכת דין גדולים יש יתרון מבחינת המשאבים העומדים לרשותם. שיתוף הפעולה בין
מחלקות שונות במשרד גדול תורם לאפקטיביות של הייצוג המשפטי שהלקוח מקבל והניסיון הצבור של עורכי הדין
במשרד מספק אוצר של ידע וכישורים מקצועיים. בנוסף, על פי רוב, בראשם של משרדי עריכת דין גדולים עומדים
עורכי דין ותיקים, מנוסים ומוערכים. יחד עם זאת, אם פניתם למשרד עורכי דין גדול, תתבקשו לשלם שכר טרחה
לחוש עשויים  גדול אתם  כן, במשרד  כמו  זוטר,  דין  עורך  יהיה  בפועל  בכם  שיטפל  הדין  ועורך  שיתכן  בעוד  גבוה, 
גדול, בקשו לדעת יתר לקוחותיו הרבים של המשרד. בפנייה למשרד  בין  שאתם עוד לקוח בעל חשיבות מועטה 
שיטפל הדין  עורך  את  לפגוש  דרשו  כן,  כמו  והתמחותו.  ניסיונו  ומה  בפועל  בכם  שיטפל  הדין  עורך  מי  מראש 
שירות ותקבלו  גבוה  טרחה  שכר  תשלמו  בו  מצב  ימנעו  אלו  פעולות  למשרד.  מתחייבים  שאתם  לפני  בעניינכם 
משפטי שאינו שווה ערך לגובה שכר הטרחה שאתם משלמים. לעומת משרדי עורכי דין גדולים, היתרון של משרדי
עורכי דין קטנים הוא שכל לקוח הוא חשוב ומשמעותי והיחס כלפי כל לקוח הוא אישי. יתכן שגם שכר הטרחה יהיה
נוח יותר, אולם מצד שני משרדים קטנים לא תמיד מתמחים בכל תחומי הדין ויתכן ולא יהיה לעורכי הדין במשרד
כן, מטבע הדברים, המשאבים העומדים לרשותו של לייצוג. כמו  זקוקים  וידע בתחום בו אתם  ניסיון  קטן מספיק 

משרד עורכי דין קטן הם מועטים מאלו שעומדים לרשותו של משרד עורכי דין גדול.

◻️ היכרות עם בית המשפט לנוער בו יתנהל התיק הפלילי – אמנם החוק הוא אותו החוק והנהלים הם אותם
הנהלים בכל הארץ ובכל בתי הדין. יחד עם זאת, רצוי שלעורך הדין המטפל בעניינכם תהיה היכרות עם בית הדין בו
מתקיים הדיון בעניינכם. היכרות עם הנפשות הפועלות תסייע לעורך הדין להתאים את אסטרטגיית הייצוג באופן

מדויק ויעיל יותר.

הטרחה ושכר  ייתכן  מעולה,  משפטי  ייצוג  של  לחשיבותו  הכבוד  כל  עם   – המשפטי  השירות  בעבור  תקציב   ️◻
בעבור שירותיו המשפטיים של משרד עורכי דין גדול הוא מעל ליכולות הכלכליות שלכם. אין טעם בשכירת עורך דין
פלילי מפורסם אם כתוצאה מכך אתם נכנסים לקריסה כלכלית. בדקו מראש מה התקציב העומד לרשותכם. עשו
יש אם  בדקו  צריך,  אם  שלכם,  התקציב  במסגרת  ביותר  הטוב  המשפטי  הייצוג  את  לילדכם  לאפשר  שניתן  ככל 
נפגשים עם עורך הדין בקשו הצעת מחיר מפורטת, וחברים. כשאתם  סיוע כלכלי ממשפחה  באפשרותכם לקבל 
שכר לשלם  נדרשים  אתם  התהליך  באמצע  בו  מצב  ייווצר  שלא  כדי  האפשרויות,  כל  את  מכסה  שההצעה  וודאו 
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טרחה נוסף, שאין לכם מאין למצוא את התקציב עבורו.

ומיידי. מרכיב חשוב באיכות בו תזדקקו לסיוע מהיר  במהלך תהליכים משפטיים עשוי להיווצר מצב   – זמינות   ️◻
השירות המשפטי שמעניק עורך דין ללקוח, הוא זמינותו של עורך הדין עבורכם בכל עת. בקשו לדעת מה המענה
שנותן משרד עורכי הדין אליו פניתם לפניות של לקוחות, כמו כן, בקשו להבין לאן ולמי עליכם לפנות בעת צרה

והאם ומתי תקבלו מענה וסיוע במקרה בלתי צפוי.

חשיבות איכות הייצוג המשפטי בהתמודדות עם משפט פלילי
מערכת המשפט בישראל העמידה מערכת מיוחדת בכל הקשור לחקירה ושפיטה של בני נוער. יש להיעזר בעורך
דין פלילי המתמצא בחוק ובפסיקה אשר מכיר מקרוב גם את הנסיבות המיוחדות המביאות קטינים להיות מעורבים

בעולם הפשיעה. עורך דין פלילי מנוסה יוכל ללוות את הקטין ברגישות ואנושיות ולשאוף להליך שיקומי מקצועי.

במידה ומצאתם עצמכם חשודים או נאשמים בעבירה פלילית עליכם להיעזר בשירותיו של עורך דין פלילי המתמחה
בייצוג קטינים ובני נוער שיידע כיצד לנווט בין האפשרויות השונות שהחוק מאפשר לו. עצם נקיטת הליך פלילי כנגד
אדם, עלולה להעיב על שמו, לפגוע פגיעה אנושה במוניטין שלו, במשפחתו ובחיי החברה שלו, ובמקרים מסוימים

אף להביא לשלילת חירותו.

החקירה  – הראשון  מהשלב  החל  לנצלה  וכדאי  הפלילי  ההליך  של  שלב  בכל  ניתנת  משפטי  ייעוץ  לקבל  הזכות 
במשטרה. בשלב זה יש כללים ברורים של ‘עשה ואל תעשה’, משום שאף שגיאה קלה מצד הנחקר עלולה להיות
הן מבחינת מידע כיצד להיערך לחקירה המשטרתית בתבונה,  יש לדעת  רציניות להמשך ההליך.  בעלת השלכות 
ייעוץ מקצועי וכיצד להתגונן בפניהם. הניסיון מוכיח כי אדם שקיבל  וכלה בטקטיקות של חקירה  וזכויות אזרחיות 
יכול היה לענות על השאלות בקור רוח ופעמים רבות הדבר היטה את עוד לפני החקירה, לא איבד את שלוותו, 
הכף לטובתו. גם אם מדובר בנחקר שבוודאות אשם, הרי החקירה משמעותית מאוד להמשך ההליך שיבוא לאחר

מכן, וכל דבר שייאמר בחקירה עלול להשפיע על עתידו.

זכור, כל אמירה, תגובה או הודאה בזמן החקירה – גורליים להמשך ההליך הפלילי נגדך. משכך, כל מה שתאמר
בחקירתך עשוי לשמש נגדך בבית המשפט, ומה שהיית אמור לציין במהלך החקירה ולא ציינת –  לא תוכל לטעון

במועד מאוחר יותר, שכן ידובר בגרסה כבושה שמשקלה הראייתי נמוך למדי לדעת בתי המשפט.

ניהול ההליך ונוכח ההשלכות מרחיקות הלכת שעשויות להיות לה על המשך  נוכח חשיבותה הרבה של החקירה 
הגעתך בטרם  עוד  משפטית  התייעצות  כי   – דע  החקירה.  טרם  מנוסה  פלילי  דין  עורך  עם  שתיוועץ  חשוב  נגדך, 

לחקירה עדיפה על פני יעוץ בדיעבד ותיקון טעויות שנעשו במהלך החקירה.

ההליך הפלילי סבוך, מורכב ומאפשר טווח פעולה רחב. כמעט כל אחד מהשלבים בהליך הפלילי יכול להוות שלב
הפלילי ההליך  של  שלביו  כל  לאורך  קריטית  הינה  דין  בעורך  היוועצות  ממנו.  יציאה  מניעת  ולהיפך,  ממנו  יציאה 
המתנהל נגדך. עורך הדין שייצג את האינטרסים שלך יוכל עוד משלביו הראשונים של ההליך לסכל את האפשרות
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נגדך. בכל וכן במקרים מסוימים אף להביא לביטול ההליך הפלילי שנפתח  שתואשם או תורשע בהאשמות שווא 
יוכל מקרה של חשד בביצוע או מעורבות בעבירה פלילית, הצורך בייעוץ משפטי מקצועי הוא הכרחי. עורך הדין 
שעשויה עקבית  גרסה  לגבש  לך  שיסייע  בכך  בתיק  המיטביות  לתוצאות  ולהביא  נגדך  הראיות  כובד  את  להקטין 

להיות ההבדל בין הרשעה לזיכוי.

צוות עורכי הדין שלנו, ביניהם גם יוצאי הפרקליטויות השונות ורשויות האכיפה, מייצג קטינים ונוער בהליכים פליליים
וייחודי מוכשר  צוות אנשים  מונה  זכויותיהם. המשרד  על  ולהגן  ומסירות על מנת  ופועל במקצועיות  שנים ארוכות 
המתורגל בחשיבה “מחוץ לקופסה” למציאת פתרונות מקוריים ופועל תמיד למען לקוחותיו ללא מורא ובנאמנות,
ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצון המטופל. במידה תוך לחימה עיקשת, רציפה 
וזומנת לחקירה במשטרה או הוגש נגדך כתב אישום בבית משפט לנוער, פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון
052-6885006 או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה

אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.
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